
Messdienerplan Rüschendorf Januar- März 2024 
 

 St. Agnes 

Datum  Messdiener 

Fr, 05.01. 8:30  

Eucharistiefeier mit 
Aussetzung und 
sakramentalem Segen 

Max Austing, 
Hendrik Enneking, 
Paul Enneking, 
Ida Römer 

Sa, 06.01. 

Erscheinung 
des Herrn 

18:30  

Eucharistiefeier mit den 
Sternsingern 

Marlene gr. Austing, 
Rosalie gr. Austing, 
Marla gr. Hackmann, 
Matilda gr. Hackmann 

Sa, 13.01. 18:30  

Eucharistiefeier 
Annika gr. Kamphake, 
Julius gr. Kamphake, 
Anna Hölzel, 
Emmi Hölzl, 

Sa, 20.01. 18:30  

Eucharistiefeier, 
Patronatsfest 

Louisa Hoppe, 
Greta Hörnschemeyer, 
Jana Grambke, 
Verena Grambke 

Sa, 27.01. 16:30  

Tauffeier 
Karlotta Sandermann 
Antonia Stärk, 

 18:30  

Eucharistiefeier 
Emma Kleemann,  
Mia Kleemann, 
Paul Kuhlmann 
Max-Josef Stärk, 

Sa, 03.02. 18:30  

Eucharistiefeier mit 
Blasiussegen 

Judith gr. Klönne 
Leana Macke, 
Ben Markus 



 St. Agnes 

Datum  Messdiener 

Louisa Hoppe 
Sa, 10.02. 18:30  

Eucharistiefeier 
Josephine Meyer, 
Annie Runnebaum, 
Ida Römer,  
Michel Römer, 

Sa, 17.02. 18:30  

Eucharistiefeier 
Hendrik Enneking,  
Paul Enneking, 
Max Austing 
Mia Kleemann, 

Sa, 24.02. 18:30  

Eucharistiefeier 
Antonia Stärk, 
Emma Stärk, 
Eva Stärk, 
Karlotta Sandermann 

 
 

Sa, 02.03. 18:30  

Eucharistiefeier 
Annika gr. Kamphake, 
Julius gr. Kamphake, 
Marlene gr. Austing,  
Rosalie gr. Austing 

Sa, 09.03. 18:30  

Eucharistiefeier 
Max-Josef Stärk, 
Theo Stärk, 
Marla gr. Hackmann, 
Matilda gr. Hackmann 

Sa, 16.03. 18:30  

Eucharistiefeier 
Anna Hölzel,  
Emmi Hölzl,  
Louisa Hoppe,  
Greta Hörnschemeyer 



Fr, 22.03. 8:30  

Eucharistiefeier, anschl. 
Beichtgelegenheit 

Josephine Meyer, 
Karlotta Sandermann, 

Sa, 23.03. 17:00  

Eucharistiefeier als 
Familiengottesdienst 

Emma Kleemann, 
Mia Kleemann, 
Paul Kuhlmann 
Max Austing, 

Fr, 29.03. 

Karfreitag 
8:30  

Eucharistiefeier 

entfällt! 

 

Sa, 30.03. 21:00  

Feier der Osternacht 
Judith gr. Klönne 
Jana Grambke,  
Max-Josef Stärk,  
Theo Stärk,  
Antonia Stärk,  
Michel Römer 

 
 
Senioren-Messdiener an den Werktagen (freitags) um 8.30 Uhr, außer in den Ferien! 


